
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za období od 30. 5. do 5. 6. 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: mjr. Bc. Lenka Křížová 

 

 

 



Přehled událostí HZS Jihočeského kraje za 22. týden roku 2011 

 

Územní odbor České Budějovice 

Pondělí 30. května 

04:25 Technický zásah – Jednotka profesionálních hasičů z požární stanice České 

Budějovice vyjela ke snesení pacienta do  Krajinské ulice v Českých Budějovicích.  

Po předání pacienta zdravotníkům ZZS se jednotka vrátila na základnu. 

07:33 Dopravní nehoda – K zajištění místa dopravní nehody do Obce Otěvěk vyjela 

jednotka profesionálních hasičů z požární stanice Trhové Sviny. Na místě se 

nacházely 2 zraněné osoby v péči ZZS. Jednotka provedla zajištění vozidla 

odpojením akumulátoru a kontrolou, zda z vozidla neunikají provozní kapaliny. 

Návrat jednotky v 08:19 hodin. 

08:12 Technický zásah – Pomoc s transportem pacienta v Krajinské ulici v Českých 

Budějovicích poskytla zdravotníkům ZZS místní jednotka profesionálních hasičů. 

09:45 Dopravní nehoda  - K dopravní nehodě nákladního automobilu u obce Lišov vyjely 

jednotky profesionálních hasičů z požární stanice České Budějovice a Třeboň. Na  

místě  bylo provedeno utěsnění prasklé nádrže na naftu a odpojení akumulátoru. 

Návrat poslední jednotky v 11:14 hod. 

11:57 Dopravní nehoda – Na úklid vozovky po dopravní nehodě v ulici Matice školské 

v Českých Budějovicích vyjela jednotka profesionálních hasičů z požární stanice 

Suché Vrbné.  

20:20 Technický zásah – Odstranění stromu spadlého přes cestu v obci Horní Stropnice 

provedla jednotka profesionálních hasičů z požární stanice Trhové Sviny. 

23:35 Požár – Jednotka profesionálních hasičů z požární stanice České Budějovice vyjela 

k požáru bytu v Pivovarské ulici v Českách Budějovicích. Po příjezdu na místo 

události bylo zjištěno, že požár, který zasáhl kuchyňskou linku a částečně její 

vybavení, je částečně uhašen. Jednotka provedla dohašení a odvětrání bytu.  Vzniklá 

škoda byla vyčíslena na 80 000 ,-- Kč, uchráněné hodnoty činí 500 000,-- Kč. Na 

místě nebyl nikdo zraněn.  

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Pondělí 30. května 

13:25 Planý poplach – Na požár hlášený EPS vyjela do Tovární ulice v obci Domoradice 

jednotka profesionálních hasičů z požární stanice Český Krumlov. Na místě 

jednotka zjistila, že se jedná o planý poplach.  

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Pondělí 30. května 

07:46 Technický zásah – K odstranění roje nebezpečného hmyzu na Masarykově náměstí 

v Třeboni vyjela místní jednotka profesionálních hasičů a jednotka SDH Třeboň – 

Branná.  



07:48 Technický zásah – K odstranění v obci Suchdol nad Lužnicí vyjela jednotka HZSP 

SŽDC Č. Budějovice s technikou CAS 20. 

12:59 Technický zásah – Odstranění padlého stromu z komunikace u obce Nová Ves 

provedla jednotka profesionálních hasičů z požární stanice Jindřichův Hradec. 

13:27 Dopravní nehoda – K dopravní nehodě nákladního vozidla s vyproštěním u obce 

Hříšice vyjely jednotky profesionálních hasičů z požární stanice Dačice a Jindřichův 

Hradec. Jednotka na místě provedla vyproštění řidiče a odčerpání pohonných hmot 

z nádrže havarovaného vozidla. Návrat poslední jednotky v 17:08 hod. 

19:12 Dopravní nehoda - Jednotka profesionálních hasičů z požární stanice Jindřichův 

Hradec vyjela na dopravní nehodu osobního automobilu do obce Jarošov nad 

Nežárkou. Po příjezdu na místo události bylo zjištěno, že zraněná osoba byla již 

vyproštěna před příjezdem jednotky a předána do péče RZS. Jednotka zajistila 

vozidlo proti požáru a  úniku provozních kapalin. Návrat jednotky v 20:00 hod. 

 

Územní odbor Písek 

Pondělí 30. května 

00:47 Požár – Na požár osobního automobilu ve Dvořákově ulici v Písku vyjela místní 

jednotka profesionálních hasičů. Požár byl zlikvidován v 01:06 hodin. Vzniklá škoda 

byla vyčíslena na 50 000,-- Kč, uchráněno 10 000 Kč.  

15:21 Technický zásah  - Na likvidaci roje nebezpečného hmyzu v Ostrovní ulici v obci 

Písek vyjela místní jednotka SDH.  

18:01 Požár – Požár lesa mezi obcemi Kluky a Dolní Novosedly likvidovaly jednotky 

SDH obcí Kluky, Písek a Záhoří a profesionální jednotka z požární stanice Písek. 

Požár byl lokalizován v 18:45 hodin a likvidace byla ukončena v 19:16 hodin. Při 

požáru nebyl nikdo zraněn.  

19:38 Požár – Jednotka profesionálních hasičů z požární stanice Písek a jednotka SDH 

obce Mirovice vyjela k likvidaci požáru osobního automobilu do obce Horosedly. 

Požár byl zlikvidován ve 20:01 hodin. Vzniklá škoda byla vyčíslena na 10 000,-- Kč, 

uchráněné hodnoty 5 000,-- Kč 

 

Územní odbor Prachatice 

Pondělí 30. května   

21:54 Planý poplach – N požár hlášený EPS do ulice Vodňanská v Prachaticích vyjela 

místní profesionální jednotka. Na místě bylo zjištěno, že se jedná o planý poplach.  

 

Územní odbor Strakonice 

Pondělí 30. května 

10:16 Technický zásah – Otevření bytu v obci Strakonice, Leknínová ulice provedla 

místní jednotka profesionálních hasičů. 

 

 



Územní odbor Tábor 

Pondělí 30. května 

07:47 Technický zásah - Jednotka HZSP SŽDC České Budějovice s automobilovým 

jeřábem provedla  jeřábové práce v obci Třebelice. 

09:11 Technický zásah – Odstranění padlého stromu u obce Cunkov provedla jednotka 

profesionálních hasičů z požární stanice Tábor.   

10:01 Technický zásah – K převrácené pracovní plošině v obci Tábor, Chánovská ul. 

vyjela jednotka profesionálních hasičů z požární stanice Tábor. Na místě provedla 

odpojení 4 kusů akumulačních baterií. Návrat jednotky v 10:24 hod. 

15:59 Únik nebezpečných látek – Jednotka SDH obce Bechyně provedla  likvidaci úniku 

PHM v Lázeňské ulici v obci Bechyně Lázeňská.  

17:11  Únik nebezpečných látek – Profesionální jednotka z požární stanice Tábor 

provedla  likvidaci úniku pohonných hmot z dodávkového automobilu v Bezručově 

ulici v Táboře.  

22:01 Požár – Likvidaci požáru rodinného domku v Drahnětické ulici v Jistebnici 

provedla jednotka profesionálních hasičů s požární stanice Tábor a jednotky SDH 

obce Jistebnice a Opařany. Při požáru došlo ke zranění jedné osoby. Vzniklá škoda 

byla vyčíslena na 200 000,-- Kč, uchráněno bylo 2 000 000,-- Kč. . Návrat poslední 

jednotky v 23:32 hod.. 

 

 

 

 


